



Sorundanet Nynäshamns kommunparti

Kommunstyrelsen
Nynäshamns kommun

Västerby 2023-11-23

Komplettering av väckt ärende rörande faktafel i Nynäshamns kommuns överklagande till Mark- och Miljödomstolen angående deponi inom del av fastigheten Torp 14:1, Nynäshamns kommun

Sammanfattning

Vi har uppmärksammat att vår kommun har lämnat in felaktiga uppgifter i sitt överklagande till Mark- och Miljödomstolen. Kommunen har kompletterat överklagandet och justerat en av de två felaktiga uppgifterna. Dock kvarstår oriktiga uppgifter om antalet invånare i Grödbby, som i kommunens komplettering har decimerats till cirka en tredjedel av det verkliga antalet som är cirka 900 invånare.

Bakgrund

I ett överklagande till Mark- och Miljödomstolen rörande en ansökan om deponering av inert avfall och återvinningsverksamhet inom del av fastigheten Torp 14:1, Nynäshamns kommun, har vår kommun lämnat felaktiga uppgifter rörande närliggande bebyggelse som kommer att beröras negativt om en planerad deponi etableras.

Vi skrev ett väckande av ärende och skickade det till Kommunstyrelsens ordförande, Kommundirektören och sekretariatet tisdagen den 14 november 2023. I ärendet framförde vi att det hade blivit felaktiga uppgifter beträffande Norr Enby och Grödbby. Det nybyggda området Norr Enby, beskrevs i kommunens överklagande som en detaljplan med några hus, trots att redan i juli var 45 av de 65 bostäderna byggda och i 20 av dessa har familjer redan flyttat in. Vi framförde även att det helt saknades information om att det tilltänkta verksamhetsområdet för deponin ligger i anslutning till en tätort, Grödbby, med cirka 900 invånare och att Grödbby är en av vår kommuns nio tätorter. I vår kommuns överklagande har Grödbby beskrivits som "samhället Grödbby, och i närheten av ett flertal andra mindre samhällen och byar." (sidan 6.)

I vårt yrkande i det väckta ärendet, yrkade vi att vår kommun skulle korrigera de felaktiga faktauppgifterna till Mark- och Miljödomstolen om att "området är för närvarande bebyggt med enstaka hus" och ändra det till att det tilltänkta återvinningsområdet gränsar till Grödbby, som är en av vår kommuns tätorter, mer eller mindre ihopväxt med Trollstamalm, Valsta, Fagersjö, Trollsta och Norr Enby som tillsammans har cirka 900 invånare.



**Sorundanet Nynäshamns
kommunparti**

Västerby byväg 1
137 94 NORRA SORUNDA
Tel 0708-92 17 50
www.sorundanet.se



Det väckta ärendet behandlades under punkten Övriga frågor på Kommunstyrelsens sammanträde den 16 november 2023. Beslutet från Kommunstyrelsen var att ärendet fick väckas och att det skulle beredas. Vi var oroliga för att Mark- och Miljödomstolen skulle fatta beslut innan vår kommun hade skickat in en rättelse beträffande de felaktiga uppgifterna, eftersom det är ungefär en månad till nästa möte i Kommunstyrelsen. Vi ringde därför till domstolen den 17 november och fick då till vår förvåning veta att kommunen redan hade skickat in komplettering, som bifogas, beträffande inaktuella uppgifter.

De felaktiga uppgifterna om Norr Enby har rättats på ett förtjänstfullt sätt enligt bifogade bilaga, men tyvärr har det fortfarande blivit felaktiga uppgifter om Grödbby, eftersom kommunen visserligen skriver att det är en tätort, men "med flera hundra invånare", när det i själva verket är cirka 900 invånare. Det krävs minst 200 invånare för att en ort ska räknas som en tätort. Vi anser att det är mycket viktigt att kommunen även korrigerar faktafelet om antalet invånare i Grödbby, som i kommunens komplettering har decimerats till cirka en tredjedel av det faktiska antalet invånare på cirka 900 invånare. Vi bedömer att det blir svårare för Mark- och Miljödomstolen att ge tillstånd för verksamheten ju fler invånare som kommer att störas och påverkas av verksamheten och därför är det viktigt att detta rättas till.

Vi uppskattar att vår kommun har agerat skyndsamt och skickat in en komplettering till Mark- och Miljödomstolen redan dagen före sammanträdet i Kommunstyrelsen, då vi väckte ärendet. Vi är dock undrande över varför Kommunstyrelsen inte informerades om att komplettering redan var inskickad i samband med att beslut fattades om att bereda ärendet?

Yrkande

Vi yrkar ytterligare en gång att vår kommun rättar uppgiften om att antalet invånare är cirka 900 invånare i tätorten Grödbby tillsammans med Trollstamalm, Valsta, Fagersjö och Norr Enby.

För Sorundanet Nynäshamns kommunparti

Lena Dafgård

Ledamot i Kommunstyrelsen
samt i Kommunfullmäktige